МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЗЫВАЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №2» ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  1 сентября 2017 г.                                 № 42

об открытии консультационного центра для родителей  (законных

представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме

семейного образования в МБДОУ «Называевский детский сад №2»

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

целях обеспечения получения образования в форме семейного образования,

оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное

образование в форме семейного образования, развития вариативных форм

дошкольного образования и на основании приказа Комитета по образованию

Называевского муниципального района от « 5» мая 2017 г. № 60,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть консультационный центр по оказанию методической,

психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи родителям (законным представителям) несовершеннолетних

обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного

образования в форме семейного образования.

2. Утвердить «Положение о консультационном центре Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Называевский детский сад №2» Омской области (Приложение №1).

3. Утвердить состав специалистов консультационного центра

(Приложение №2).

4. Разработать утвердить функциональные обязанности специалистов

консультационного центра (Приложение №3).

5. Утвердить режим и график работы консультационного центра на 2017-

2018 учебный год (Приложение №4).

6. Разработать и утвердить план работы консультационного центра на

2017-2018 учебный год (Приложение №5)

7. Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность

консультационного центра:

- бланк обращения (запроса) (Приложение №6)

- согласие на обработку персональных данных (Приложение №7)

- заявление на предоставление методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным